
 

 

UCHWAŁA NR 20/V/2015 

RADY GMINY MAŁA WIEŚ 

z dnia 27 marca 2015 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat zajęcie pasa drogowego dróg,  

dla których zarządcą jest Gmina Mała Wieś 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 260), Rada Gminy w Małej Wsi uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala następujące wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dla dróg, dla których 

zarządcą jest Wójt Gminy Mała Wieś, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg, dotyczące: 

1) Prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) Umieszczenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim urządzeń infrastruktury 

technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) Umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) Zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie każdego 1m
2 

powierzchni jezdni pasa drogowego drogi, w celach o których mowa  

w §1 pkt. 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdą dobę zajęcia: 

1) Przy zajęciu do 50% szerokości pasa drogowego:       - 5,00 zł 

2) Przy zajęciu powyżej 50% do całkowitego zajęcia pasa drogowego:     - 10,00 zł 

2. Stawki określone w ust. 1 stosuje się do wszystkich elementów pasa drogowego czyli: jezdni, poboczy, 

chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Dla elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 2 ustala się dobową stawkę za zajęcie 1m
2 
pasa 

drogowego w wysokości:          - 4,00 zł 

4. Za zajęcie każdego 1m
2 
drogi o nawierzchni gruntowej:      - 8,00 zł 

5. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 

przez 1 dobę. 

§ 3. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, o których mowa w §1 pkt. 2, za każdy 1m
2 

powierzchni pasa drogowego drogi zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia, pobiera się opłatę 

roczną, pobieraną corocznie przez okres eksploatacji urządzenia, do czasu jej usunięcia: 

1) W pasie drogowym:           - 60,00 zł 

2) Na drogowym obiekcie inżynierskim:        - 80,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 kwietnia 2015 r.

Poz. 4050



2. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, o których mowa w §1 pkt. 2, dla których gmina będzie 

inwestorem lub zarządcą, nie pobiera się opłat. 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, o których mowa w §1 pkt. 2, które będą przekazane na 

majątek Gminy lub podległych jednostek, nie pobiera się opłat. 

4. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1, 2 i 3 obejmują pełny rok kalendarzowy. Za 

niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni w roku 

a liczbą dni w których urządzenie będzie umieszczone w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 

inżynierskim. 

5. Na wniosek umieszczającego urządzenia w pasie drogowym, o których mowa w §1 pkt. 2, należna opłata 

za umieszczenie urządzenia może być naliczona i pobrana jednorazowo, z góry za cały okres eksploatacji 

urządzeń. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego na cel, o którym mowa w §1 pkt. 3 ustala się następujące, dobowe stawki 

opłat za każdy 1 m
2 
zajętej powierzchni: 

1) przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego:      - 2,00 zł 

2) przez rzut poziomy innych obiektów:        - 2,00 zł 

3) na wydzielone miejsce parkingowe (koperty):       - 2,00 zł 

4) przez wiaty przystanków autobusowych i zjazdy do nieruchomości:     - 0,00 zł 

2. Za każdą dobę umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty w wysokości: 

1) za każdy 1 m
2 
powierzchni rzutu poziomego reklamy:      - 5,00 zł 

2) za umieszczenie reklamy na istniejącym obiekcie, w którym prowadzona jest  działalność gospodarcza, 

zawierającej wyłącznie informacje o rodzaju wykonywanej  działalności, godzinach otwarcia, nazwie 

firmy lub nazwisku właściciela, której  powierzchnia nie przekracza 1 m
2 
:   - 0,00 zł 

3) za umieszczenie tablicy informacyjnej o gminie, powiecie, województwie w postaci  planów, map, tablic 

i plansz:            - 0,00 zł 

§ 5. Wnioski złożone przed dniem wejścia w życie uchwały załatwiane są na podstawie przepisów 

dotychczasowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mała Wieś. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Mała Wieś: 

Włodzimierz Jeznach 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4050


		2015-04-28T11:46:15+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




